
 
 
 

感光基板リニューアル品の発売再延期につきまして 
 
 
お客様各位 
 
拝啓、皆様ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
 
さて、弊社のクイックポジ感光基板につきまして後継品の開発を進めて参りま

したが、現時点ですべてのお客様に対してご満足をいただける性能・品質の製

品に至っておらず、発売時期を 2023 年 12 月頃に再延期することを決定いた

しました。 
さらにお待たせすることとなってしまい、申し訳ございません。 
 
現状できている開発品は、開発品に合わせた露光時間やフィルムの調整が必要

な事と、従来品よりも感光剤のムラが発生しやすいという懸念点がある為、お

約束した 5 月の発売は見合わせることとなりました。 
 
とはいえ感光基板の性能として考えた場合、プリント基板を製作できるレベル

ではありますので、ユーザー様の中には現状の開発品でもご要望を満たしてい

るものと考えております。 
 
つきましては、発売までに感光基板が必要なユーザー様に、現状の開発品をお

渡しいたします。 
開発品のためサイズや枚数が限定されてしまいますが、できるだけご要望に応

えられるよう努めますので、まずはご連絡いただけましたら幸いです。 
 
ご説明ページを作成しましたので、詳細は下記 URL をご覧くださいませ。 
 
https://shop.sunhayato.co.jp/pages/news20230601 
 
何卒ご協力いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

2023 年 6 月 1 日 
サンハヤト株式会社 

https://shop.sunhayato.co.jp/pages/news20230601

